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s Hall (fortsat): Det blev udtalt af Flere,
«som havde gjort denne »Bandring igjennem de

underjordiske Huler«, et Par Aftener iforveien,
at de erkjendte, at det var overraskende, at saa-
danne Localer kunde benyttes til den Virksom-
hed, som en saadan Kunstanstalt fordrer; de
indrømmede, at det ikke blot var Skjønheds-
sandsen, men forskjellige andre -Sandser«,

som bleve afficerede ved at bevæge sig i
disse Localiteter, og at der var en afgjø-
rende Nødvendighed for en Forandring Denne
skeete ogsaa, og jeg troer at kunne sige, at
der, seet fra Theatrets Standpunkt, er vun-’

det en Scene og et Maskineri, som kan stilles
ved Siden af de bedste, og forøvrigt passende
og rummelige Localer. Men, siger man nu,
Pengene, som ere laante dertil! Man be-
gynder nu at blive ængstelig for, at de ikke
skulle blive tilbagebetalte og til hvem? Til
Sorø. leg har seet en Anmærkning i det
ærede Udvalgs Betænkning, hvori jeg over-

raskedes ved den Omhyggelighed for Sorø,
som deraf fremgaaer. leg maa tilstaae, at denne
Anmærkning forekommer mig baade iformel
Henseende og i reel at være noget aparte og

paafaldende. I formel Henseende forekommer
det mig, at det er besynderligt at henlede deti

ærede Ministers Opmærksomhed paa, at han
lader sig det være magtpaaliggende, at der ikke

fremkommer Skade eller Tab med Hensyn til

Pengefordringer, Ministeriet har. Det er en

stiltiende og en saa naturlig Forudsætning ,- at
den ærede Cultnsminister, ligesom enhver anden
Mand, vil gjøre det Fornodne for at passe
paa i den Henseende, at det maa synes be-
synderligt at dirigere denne Slags Antydninger
til ham. Hvad Realiteten angaaer, da vil jeg
spørge —- idet jeg er langtfra deri at ville ud-
tale nogen Bebreidelse mod det ærede Thing
— har man da været saa overordentlig nænsom—-
her i Thinget med Hensyn til de Krav, man

har stillet til Sorø, baade hvor der har været

Spørgsmaal om Akademiets substantielle Formue,
som hvor der har-været Spørgsmaal om An-
vendelsen af de aarlige Jndtægter i mange
andre Retninger end dem, Akademiet nærmest
havde til sit Formaal? leg vil, som sagt,
ikke rette nogen Bebreidelse i denne Henseende
mod det»ærede Folkething; tvertimod har jeg
i min Tid som Minister selv givet Anviisning
paa Sorø Akademies Midler til Opnaaelsen
af visse Formaal, som ikke, umiddelbart laae

under de Formaal, Sorø havde med at gjøre,
idet jeg fandt det rigtigt, at saadanne Under-

støttelser ydedes derfra, hvor der dog blev
rundelige Midler tilbage til at fremme de op-
rindelig nærmest soreliggende Formaal. Men
naar dette er Tilfældet, naar der af Aka-
demiets Midler anvendes mellem 60 og
80,000 Rd. om Aaret til Formaal, høist
forskjelligartede fra dem, der ligge Sorø nær-

mest, burde der saa være særlig Opfordring til
at antyde for Ministeren, at han dog for Guds
Skyld maa tage sig i Agt for, at Akademiet
ikke kommer til at lideTab med Hensyn til det

Laan, som af dets Midler af Rigsdagen er


